
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 453 del 13/09/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 408 del 13/09/2017

OGGETTO:
MODIFICA TEMPORANEA DELLA DISCIPLINA DI CIRCOLAZIONE STRADALE PER LAVORI 
DITTA ZINI ELIO SRL IN VIALE VITTORIO VENETO E VIA ISONZO DAL 18/09/2017 AL 
13/10/2017

Rif. Bollo: 0116262985735 del 04/07/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vista  l’Ordinanza  n.  379 del  25/08/2017,  con  la  quale  si  istituivano  le  regolamentazioni 
temporanee necessarie allo svolgimento delle attività lavorative della ditta  ZINI ELIO S.R.L. con 
sede a Imola (BO), in Via Bacchini n. 2/A, in qualità di impresa esecutrice dei lavori autorizzati ad 
HERA S.P.A. con DGC n. 47 del 29/03/2016 per la realizzazione di un nuovo tratto di fognatura 
nera  “by-pass  principale  Nord  a  Cervia  –  3°  lotto” in  VIALE  VITTORIO  VENETO  e  VIA 
ISONZO;
Considerata la richiesta integrativa della ditta  ZINI ELIO S.R.L. pervenuta il 11/09/2017 con PG 
57393, che prevede:

1. IN VIA ISONZO 
per  un  tratto  stradale  di  circa  m  50,00  per  una  larghezza  di  m  2,00  a  margine  della 
carreggiata stradale nel tratto compreso tra via Varese e via Spallicci :

- divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati;

- restringimento della carreggiata;

nel periodo compreso tra il 18/09/2017 e la fine dell'intervento

2. MODIFICA AL PROGRAMMA DEI LAVORI 
con estensione del periodo lavorativo  dal 10/09/2017 al 13/10/2017,  anziché dal 10/09/2017 al 
30/09/2017, per una durata complessiva di giorni 33, anziché 21, come inizialmente previsto,

Vista l’istruttoria effettuata dal Servizio Viabilità dalla quale si evince che:

- l'occupazione di  VIA ISONZO per  una larghezza di  m 2,00 a margine della  carreggiata non 
consente il transito in sicurezza dei veicoli in condizioni di doppio senso di marcia;

-le modalità di esecuzione dei lavori sono incompatibili con la regolamentazione della circolazione 
esistente;
e pertanto, durante l’esecuzione dei lavori, si rende opportuno adottare una differente disciplina 
temporanea, al fine di tutelare le condizioni di sicurezza della circolazione stradale e al contempo 
garantire la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato dalle normative vigenti.

Per quanto sopra riportato, con la presente 



ORDINA
• di istituire la seguente disciplina di circolazione temporanea in corrispondenza dell’intervento 

dalle ore 7:00 del giorno 18 SETTEMBRE 2017 fino alle ore 19:00 del giorno 13 OTTOBRE 
2017;

● IN VIA ISONZO, NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA VARESE E VIA SPALLICCI

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su entrambi i lati;

SENSO UNICO IN DIREZIONE MONTE / MARE nel tratto VIA VARESE / VIA SPALLICCI;

LIMITE MASSIMO DI VELOCITA’ 30-20-10 Km/h,  installati in sequenza di avvicinamento al 

cantiere;

• che  nel  periodo  di  validità  dell’ordinanza,  la  stessa  produca  i  propri  effetti,  in  merito  alla 
regolazione  della  viabilità  e  della  sosta,  solo  dal  momento  in  cui  è  esposta  la  segnaletica  di 
cantiere e fino al ripristino della normale segnaletica permanente.

RETTIFICA
l’Ordinanza n. 379 del 25/08/2017, nella parte riguardante la durata dei lavori previsti, la quale è da 
intendersi come segue:
“dalle ore 7:00 del giorno 10 SETTEMBRE 2017 fino alle ore 19:00 del giorno 13 OTTOBRE 2017,  
durata complessiva di giorni 33”;

CONFERMA

Le disposizioni di cui all’Ordinanza n. 379/2017;
Il presente atto è parte integrante e sostanziale del provvedimento sopra richiamato al quale va 
allegato. 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	il dirigente del settore
	ORDINA
	RETTIFICA


